
quinta-feira, 31 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

                              Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  
                                          UAUÁ – BAHIA 

                                                                   (Instituído pela Lei 8.069/90 e pela Lei Municipal nº 681/2023) 

 
 

 

 

RESOLUÇÃO N.º 013/2023 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA - órgão 

deliberativo e controlador da política de atendimento, nos termos do Art. 88, inciso II, 

da Lei Federal 8.069/90 e da Lei Municipal n° 681/2023, em cumprimento ao que foi 

deliberado na sessão plenária realizada no dia 15 de agosto de 2023, RESOLVE: 

 

Artigo 1° - APROVAR, a atualização do Plano de Ação e Plano de Aplicação do 

Fundo Municipal da Infância e Adolescência - FIA. 

 

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Uauá- Bahia, 15 de agosto de 2023 

 

 

 

__________________________________________________________ 

Eliene Maria de Santana Silva 

Presidente do CMDCA 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37DAD1452BF9B66B69DBDA80241D750A


		2023-08-31T16:43:43-0300




